2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	06.03.2023
	№
	163

	О внесении изменений в постановление администрации района от 03.11.2022 № 781

На основании поручения Губернатора Вологодской области от 27 февраля 2023 года администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 03.11.2022 № 781 «Об освобождении от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан, в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, находящихся на территории Кирилловского муниципального района Вологодской области» следующие изменения:

1)  в наименовании постановления слова «мобилизованных граждан» заменить словами «из семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»;

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Освободить родителей (законных представителей) от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Кирилловского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования:

из семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции;

являющимися братом (сестрой) военнослужащего-участника специальной военной операции;

из семей погибших (умерших) военнослужащих-участников специальной военной операции;

являющихся штатными сотрудниками Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Вологодской области, участвующих в специальной военной операции.»;

3) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1  настоящего постановления, предоставляются семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции, на период участия военнослужащего в специальной военной операции.

Указанный  срок продлевается на период нахождения гражданина, принимающего (принимавшего)  участие в специальной военной операции, в больницах, госпиталях, других медицинских организациях в стационарных условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или заболеваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

В случае гибели (смерти) военнослужащего данная мера социальной поддержки предоставляется семье до окончания детьми (в том числе, младшими) дошкольной образовательной организации.»;

4) пункт 3 постановления дополнить словами «, об участии в специальной военной операции или о гибели (смерти) участника специальной военной операции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов
16071

_1269330852.doc
[image: image1.png]